

علامت استاندارد نشان مقدس برای هر ایرانی

■ اصغر جهانگیر ■

عضو هیات اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه

اگر بخواهیم وظایف سازمان ملی استاندارد را به طور کلی مورد اشاره قرار دهیم باید بگوییم که استاندارد، پیشگیری از تخلفات، پیشگیری از بی‌قانونی و پیشگیری از خروج اعتدال است. از همین رو با رعایت الزامات استاندارد کالاها و خدمات، سطح کیفیت زندگی مردم افزایش پیدا



می‌کند. یکی از بزرگترین اقدامات استاندارد کاهش هزینه برای کشور است و بسیاری از سرمایه‌گذاری‌های موفق در سایه اطمینان به نشان استاندارد انجام می‌گیرد. بر این اساس نشان استاندارد، سرمایه کشور است و باید از آن به‌عنوان نشان مقدس یاد کرد. ضرورت دارد از

خود را با آن بسنجند و مطابق آن عمل کنند. قوه قضائیه می‌تواند با کمک استانداردها، یکسری رفتارها را بازنگری و بازمهندسی کند تا با شفاف‌سازی، تا حد ممکن وقوع جرم در جامعه کاهش پیدا کند. لازم است با همکاری متقابل بستری برای از بین بردن جرم و تخلف ایجاد کنیم که این اقدام با بازسازی رفتارها محقق خواهد شد. با شروع دوره جدید تحولی در دولت مردمی سیزدهم به وجود آمده و روز به روز ارتقای ایمنی سیستمی در جهات مختلف از جمله سازمان ملی استاندارد ایران مشاهده می‌شود.

نشان استاندارد مراقبت کرد تا خدشه‌ای به آن وارد نشود به طوری که نباید در سایه ملاحظات نسبت به آن بی‌توجه بود تا چرخه اقتصاد به‌صورت معیوب به کار خود ادامه دهد. نکته دیگر این است که در مقطع فعلی موضوعی به نام استاندارد رفتاری تعریف کنیم تا آنگاه افراد بتوانند

ارتقای کیفیت کالاها با رعایت استانداردها

■ معصومه پاشایی بهرام ■

عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی

استاندارد کالا و خدمات یکی از مسائل زیربنایی است که تمام کشورها برای ارتقای کیفیت محصولات و خدمات خود از آن بهره‌مند می‌شوند، هر کشوری که در عرصه داخلی و بین‌المللی نسبت به ارائه کالا و خدمات اقدام می‌کند باید حساسیت دوچندان نسبت به استاندارد داشته باشد. زمانی که استانداردها در



سطح بالایی باشد و تولیدکنندگان ملزم به اجرای استانداردها باشند، کیفیت کالاهای داخلی و صادراتی افزایش پیدا می‌کند و در پی آن می‌توان بازار داخلی را از واردات کالا از سایر کشورها حفظ و حضور کالاهای ایرانی را در سایر کشورها تقویت کرد. بر این اساس سازمان ملی استاندارد برای تحقق اهداف یاد

که این سازمان باید وجدانه پیگیری کند. این روزها شاهد هستیم که رعایت استانداردهای ۸۵ گانه موجب توقف خط تولید خودروهایی مانند تیبا، سمند و... شده است، لذا رعایت استانداردها و جلوگیری از هر گونه توجیه برای به تأخیر انداختن استانداردهای الزامی جایز نیست، با فرایندی که سازمان ملی استاندارد در مورد خودرو پیش گرفته می‌توان امیدوار بود که در آینده کیفیت خودروهای داخلی ارتقا پیدا کند. استانداردها باید در تمام خودروهای تولیدی رعایت و در این حوزه نباید با خودروسازان مماشات شود تا خودروسازان ملزم شوند کیفیت خودروهای خود را افزایش دهند.

شده بسیار اثرگذار است. از طرفی ضرورت دارد سازمان ملی استاندارد در مقطع فعلی به سمت درجه‌بندی استاندارد کالاها به منظور رعایت حقوق مصرف‌کنندگان برود و همچنین افزایش سهم ایران در تجارت جهانی در حوزه استاندارد حلال الزامی است. ورود جدی سازمان استاندارد به موضوع خودرو هم از جمله مواردی است

استانداردها بر اساس همکاری و تعامل بنا نهاده شده است

■ سید محمود هاشمی ■

رئیس مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران

امروزه بر اساس قوانین بین‌المللی و رقابت‌های تنگاتنگ تجاری فرامرزی، اصل کلی تجارت و ارائه خدمات در شرایط برابر است. این مهم از سوی نهادهای تأیید صلاحیت کشورها و از طریق ترتیبات و توافقنامه‌های بین‌المللی فیما بین به منظور پشتیبانی از فرایندهای قانونمند تجارت و ترویج اعتماد در بازار احصا می‌شود



که با تأیید صلاحیت نهادهای ارزیابی انطباق همچون شرکت‌های بازرسی صلاحیت فنی و سیستمی لازم و مورد پذیرش برای انجام یک فعالیت خاص و انطباق با کیفیت مورد نظر، تحت ارزیابی و تأیید قرار می‌گیرند. در این راستا مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران با فراهم کردن شرایط برای عضویت در مجامع بین‌المللی

مانند روش اجرایی تأیید صلاحیت نهادهای ارزیابی انطباق و دستورالعمل شناسایی مخاطرات بی‌طرفی و استقلال بر اساس استاندارد الزامات برای نهادهای تأیید صلاحیت که نهادهای ارزیابی انطباق را تأیید صلاحیت می‌کنند، کرده است. آنچه که حائز اهمیت است، آن است که سیستم تمامی استانداردها بر اساس همکاری و تعامل بنا نهاده شده است. ما متحد هستیم تا برای اهداف مشترکمان «چشم‌انداز مشترک برای جهانی بهتر» همکاری کنیم. به همین منظور و در راستای پاسخگویی بهتر به نیاز کشور و همچنین گسترش تعاملات منطقه‌ای و بین‌المللی، مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران اقدامات پرشماری را انجام داده است.

ذیربط و پذیرفته شدن در ترتیبات بین‌المللی شناسایی چندجانبه و متقابل را ایجاد کرده است. همچنین با توجه به تعهد و التزام به رعایت الزامات بین‌المللی و افزایش همکاری‌های بین‌المللی و اطمینان از رعایت بی‌طرفی، مرکز ملی تأیید صلاحیت واحد بازرسی نسبت به تدوین و به روزآوری روش‌های اجرایی مرتبط